
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2023 года                                                                                                 № 89/12

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы
от 21.02.2013 № 13/2 «Об утверждении Положения 

о публичных слушаниях в муниципальном образовании – 
городской округ город Касимов Рязанской области»

(в редакции решений Касимовской городской Думы от 28.03.2013 № 25/4, 
от 25.04.2013 № 37/5, от 17.04.2014 № 34/4, от 25.06.2020 № 37/4)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  23.11.2023  № 01-30/2432,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил
использования  федеральной государственной  информационной  системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации
и  проведения  публичных  слушаний», Уставом  муниципального  образования  –
городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  21.02.2013  №  13/2
«Об  утверждении  Положения  о  публичных  слушаниях  в  муниципальном
образовании  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области»  (в  редакции
решений Касимовской городской Думы от 28.03.2013 № 25/4, от 25.04.2013 № 37/5,
от  17.04.2014  №  34/4,  от  25.06.2020  №  37/4)  (далее  –  решение,  Положение)
изменение дополнив приложение к решению пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1 В целях организации и проведения публичных слушаний в соответствии
с  настоящим  Положением  может  использоваться  платформа  обратной  связи
федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый  портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  в  соответствии
с постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил
использования  федеральной государственной  информационной  системы «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации
и проведения публичных слушаний».».

 2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.



3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  развитию  местного  самоуправления
и связям с общественностью (Л.В. Петрунькина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                                        А.В. Балашов  


